Defensoria Pública do Estado do Maranhão

EDITAL n.º 002/2024 - ESDPEMA

A ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, por
meio de sua Diretoria, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o CURSO DE FORMAÇÃO DE LIDERANÇAS POPULARES — POLO
PINHEIRO, resolve:

Art. 1° DIVULGAR a lista dos(as) candidatos(as) inscritos(as) e selecionados(as) na forma
prevista no Edital de Abertura, conforme ANEXO ÚNICO, do presente edital.

Art. 2° O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA.

São Luís (MA), 07 de outubro de 2024.

ELAINNE ALVES DO RÊGO BARROS MONTEIRO
Diretora da Escola Superior da Defensoria Pública do Maranhão

00004.049/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 E

L
A

IN
N

E
 A

L
V

E
S

 D
O

 R
E

G
O

 B
A

R
R

O
S

 M
O

N
T

E
IR

O
 E

M
 0

7/
10

/2
02

4
10

:4
2:

51
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//i
n

tr
an

et
.m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
ar

?
c=

0d
b

e0
ed

4-
e9

23
-4

b
21

-b
2e

1-
95

18
d

f5
3e

35
9

https://intranet.ma.def.br/validar?c=0dbe0ed4-e923-4b21-b2e1-9518df53e359

Defensoria Pública do Estado do Maranhão

ANEXO ÚNICO

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1. ALAN CHRISTIAN MOREIRA SEDA SELECIONADO(A)

2. ALESSANDRA DE JESUS FRAZÃO SELECIONADO(A)

3. TUPÃ BRAS GONZALES CARVAJAL SELECIONADO(A)

4. JEAN CARLOS BARROSO VILAR SELECIONADO(A)

5. SUELMA SHIRLEN DOS SANTOS DIAS SELECIONADO(A)

6. JOAQUINA MARCIA COELHO SOARES SELECIONADO(A)

7. FABRICIO MATIAS GOMES SELECIONADO(A)

8. MARIA JOSÉ SOARES SÁ SELECIONADO(A)

9. FRANCISCO DAS CHAGAS SÁ FILHO SELECIONADO(A)

10. MARIA DO LIVRAMENTO DOS SANTOS GOMES SELECIONADO(A)

11. ORQUÍDEA DE FÁTIMA FURTADO SELECIONADO(A)

12. MARIA MADALENA LIMA MAIA SELECIONADO(A)

13. ANICLEA DE JESUS FURTADO SOUSA SELECIONADO(A)

14. ROSA HELENA BOREL SELECIONADO(A)

15. LILIAN CRISTINA CORREA DO CARMO SELECIONADO(A)

16. HILDELENA MENDES RODRIGUES SELECIONADO(A)

17. ROSANA LIRA CRUZ SELECIONADO(A)

18. CONCEIÇÃO DE MARIA PALAVRA CRUZ SELECIONADO(A)

19. EDINAURA CORRÊA SILVA SELECIONADO(A)

20. YASMIN DE CASSIA FERREIRA ARAUJO SELECIONADO(A)

21. TUPÃ BRAS GONZALES CARVAJAL SELECIONADO(A)

22. MARIA JOSÉ FRANÇA ALVES SELECIONADO(A)

23. LOURDES MARIA RAMALHO PEREIRA SELECIONADO(A)

24. VALDENIR DE JESUS NAZIAZENO FERREIRA SELECIONADO(A)

25. MARÍA LURDILENE PEREIRA SELECIONADO(A)

26. RITA DE CÁSSIA COSTA SOARES SELECIONADO(A)

27. VALDENILDE FERRAZ RIBEIRO SELECIONADO(A)

28. ANA INACIA CRUZ MENDES SELECIONADO(A)

29. GUILHERME SOUZA FERREIRA SELECIONADO(A)

30. DIUELISSON DE JESUS COSTA PEREIRA SELECIONADO(A)

31. LUCAS BRAGA REIS SELECIONADO(A)

32. JANDIRA DE JESUS BELO SELECIONADO(A)

33. TÁCILA RAQUEL RIBEIRO SELECIONADO(A)

00004.049/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 E

L
A

IN
N

E
 A

L
V

E
S

 D
O

 R
E

G
O

 B
A

R
R

O
S

 M
O

N
T

E
IR

O
 E

M
 0

7/
10

/2
02

4
10

:4
2:

51
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//i
n

tr
an

et
.m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
ar

?
c=

0d
b

e0
ed

4-
e9

23
-4

b
21

-b
2e

1-
95

18
d

f5
3e

35
9

https://intranet.ma.def.br/validar?c=0dbe0ed4-e923-4b21-b2e1-9518df53e359

Defensoria Pública do Estado do Maranhão
34. EVALDO BRAGA REIS SELECIONADO(A)

35. JOSÉ RIBAMAR PEREIRA BARROS SELECIONADO(A)

36. CELIANE COSTA SOARES SELECIONADO(A)

37. MARIA FLORENCIA PEREIRA DE SÁ SELECIONADO(A)

00004.049/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 E

L
A

IN
N

E
 A

L
V

E
S

 D
O

 R
E

G
O

 B
A

R
R

O
S

 M
O

N
T

E
IR

O
 E

M
 0

7/
10

/2
02

4
10

:4
2:

51
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//i
n

tr
an

et
.m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
ar

?
c=

0d
b

e0
ed

4-
e9

23
-4

b
21

-b
2e

1-
95

18
d

f5
3e

35
9

https://intranet.ma.def.br/validar?c=0dbe0ed4-e923-4b21-b2e1-9518df53e359

		2024-10-07T10:42:46-0300